DE SUS REPRESENTANTES LEGALES, JOSÉ GUILLERMO CUADRA RAMÍREZ 

O JORGE ALBERTO LÓPEZ GUTIÉRREZ. 

DEMANDADO: CONSTRUCTORA RUIZ COR, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 

CAPITAL VARIABLE. 

ACTO RECLAMADO: I. EL RECONOCIMIENTO Y CONDENA AL PAGO DE 

INTERESES MORATORIOS POR LA CANTIDAD DE $510,462.79 (QUINIENTOS 

DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 79/100 MONEDA 

NACIONAL) DERIVADOS DEL ANTICIPO NO AMORTIZADO POR LA CIFRA 

DE $ 844,176.19 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

SETENTA Y SEIS PESOS 19/100 MONEDA NACIONAL), RELATIVO AL 

CONTRATO DE OBRA PUBLICA DE "AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN SAN LUIS POTOSÍ, SAN LUIS POTOSÍ, 

NÚMERO SCJN/DGAS/SM-558/11/2007 Y SU CONVENIO MODIFICADO 

NÚMERO SCJN/DGAS/SM-419/10/2008.

[...]

PAGOS EN EXCESO, LOS QUE HASTA EL 30 DE OCTUBRE DE 2012, FUERON 

CALCULADOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO Y 

CONTABILIDAD, CON APOYO EN LOS DATOS PROPORCIONADOS POR LA 

AHORA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA POR UNA 

CIFRA TOTAL DE $121,133.02 (CIENTO VEINTIÚN MIL CIENTO TREINTA Y 

TRES PESOS 02/100 MONEDA NACIONAL) MÁS LO QUE SIGA GENERANDO 

HASTA LA TOTAL SOLUCIÓN DEL PRESENTE JUICIO Y OTROS. 

LISTA SIN DATOS SENSIBLES 

15 RECURSO DE INCONFORMIDAD PREVISTO EN 

LAS FRACCIONES I A III DEL ARTÍCULO 201 DE